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Artyści UAM wystąpili w Opatówku. Siódmy koncert
"Artyści dla Niepodległości" przeszedł do historii

Za nami siódmy koncert z cyklu "Artyści dla Niepodległości". W piątek, 31 sierpnia, wspaniali artyści Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza wystąpili w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. W przepięknej scenerii pianin i fortepianów nie zabrakło
patriotycznych akcentów i brzmień, a to wszystko, by tradycyjnie już uświetnić 100. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka i
Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala.

Piątkowy koncert realizowany był we współpracy ze Stowarzyszeniem Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej w ramach zadania pn.
"Śladami Polski Niepodległej", które realizowane jest ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Rozpoczął się od
słów głoszonych przed laty przez Wincentego Witosa: "Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska, nie ma narodu wolnego bez
wolnego człowieka. Nie ma radości bez niepodległości, bo Polska powinna trwać wiecznie, a prawo i wolność to największe
skarby człowieka". Później natomiast przemówienia nawiązujące do wspaniałego jubileuszu wygłosili: Wicestarosta Kaliski Jan
Adam Kłysz, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Mieczysław Łuczak, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek
Paweł Bąkowski oraz prof. UAM dr hab. Piotr Łuszczykiewicz.

Przed publicznością zgromadzoną w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku tradycyjnie już wystąpili charyzmatyczni artyści
z UAM: Katarzyna Strojna-Bigora (interpretacje słowne tekstów i wierszy), a także trzy wyśmienite głosy: Alicja Matuszczak,
Eryk Szolc i Adam Michalak. Przy fortepianie zasiadł natomiast Maciej Bąk. Artyści zadbali o wspaniały klimat, znakomicie
wpisujący się w jubileusz 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.  Wyrazem wzniosłej,  ale i  jednocześnie
radosnej atmosfery, która zapanowała w gościnnych wnętrzach muzeum, były wspólnie odśpiewane utwory patriotyczne.
Publiczność  bowiem chętnie  wspomagała  artystów.  To  sprawiło,  że  w  miejscowym Muzeum,  zwanym często  perełką
muzealnictwa tej części Europy, byliśmy świadkami niepowtarzalnego koncertu, który pozwolił wrócić myślami do dni, kiedy
Polacy walczyli o odrodzenie wolnej Ojczyzny.

Organizatorami koncertu byli: Powiat Kaliski, Gmina Opatówek i Wydział Pedagogiczno-Artystyczny UAM w Kaliszu. Koncerty
„Artyści dla Niepodległości” realizowane są we współpracy ze Stowarzyszeniem Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej w ramach
zadania publicznego pn ”Śladami Polski Niepodległej”, które zostało współfinansowane ze Środków Samorządu Województwa
Wielkopolskiego.
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